
■ 退院患者数

全て病院の経営主体選択：

201304  ～  201403対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

【詳細】ステージ集約選択： 有り

【詳細】年代： 全て

【詳細】性別： 全て

【詳細】入院経路： 全て

（単位：人）
合計

退院年月

2013/04 2013/05 2013/06 2013/07 2013/08 2013/09 2013/10 2013/11

胃の悪性新生
物 ステージ０ 12 0 2 1 2 0 0 1 2

ステージⅠ 259 23 22 27 30 20 18 18 19

ステージⅡ 103 12 9 3 7 5 15 4 10

ステージⅢ 135 11 17 17 16 11 10 8 8

ステージⅣ 349 30 30 32 25 25 18 36 33

不明 111 12 11 16 12 4 9 9 8

計 969 88 91 96 92 65 70 76 80

結腸の悪性新
生物 ステージ０ 75 9 9 6 5 5 8 3 6

ステージⅠ 126 9 9 8 15 9 15 5 13

ステージⅡ 209 14 16 14 22 17 14 13 18

ステージⅢ 261 21 15 14 22 22 26 29 18

ステージⅣ 356 37 37 28 35 37 27 30 25

不明 160 21 12 3 23 12 10 14 19

計 1,187 111 98 73 122 102 100 94 99

直腸の悪性新
生物 ステージ０ 27 3 1 1 1 3 0 2 4

ステージⅠ 71 3 9 6 6 4 3 5 9

ステージⅡ 91 5 11 9 9 5 6 10 10

ステージⅢ 179 9 18 18 21 17 11 22 14

ステージⅣ 139 16 21 13 8 12 10 13 9

不明 50 6 2 4 1 5 3 6 2

計 557 42 62 51 46 46 33 58 48

気管支およ
び肺の悪性新
生物

ステージ０ 7 0 1 0 1 1 1 0 0

ステージⅠ 216 23 19 14 22 18 16 27 16

ステージⅡ 103 9 6 7 5 9 8 16 9

ステージⅢ 255 25 22 21 28 22 18 23 21

ステージⅣ 509 56 48 44 67 46 44 29 41

不明 222 29 23 20 23 17 19 18 12

計 1,312 142 119 106 146 113 106 113 99

急性心筋梗
塞 KillipⅠ 161 11 15 23 11 7 7 11 20

KillipⅡ 121 10 12 14 13 8 7 8 17

KillipⅢ 30 5 2 2 4 3 2 2 0

KillipⅣ 46 4 1 4 3 4 0 4 4

不明 12 0 2 0 0 2 0 1 2

計 370 30 32 43 31 24 16 26 43

肺炎

軽症 897 92 91 64 65 56 58 80 51

中等症 285 21 31 31 21 20 18 12 24

重症 1,098 95 124 88 98 75 73 73 73

不明 973 87 115 114 109 71 49 33 48

計 3,253 295 361 297 293 222 198 198 196

喘息

軽症間欠型 304 29 36 33 36 22 45 22 17

軽症持続型 418 30 47 38 40 43 39 22 37

中等症持続型 258 19 24 25 13 17 22 33 36

重症持続型 136 12 7 10 19 13 11 19 15

不明 25 4 5 0 5 1 1 4 0

計 1,141 94 119 106 113 96 118 100 105

脳梗塞

JCS 0-1 1,224 103 105 103 95 92 108 104 96

JCS 2-3 315 30 27 23 21 20 19 39 31

JCS 10-100 152 17 13 13 19 11 8 15 12

【重症度別集計】表



（単位：人）
合計

退院年月

2013/12 2014/01 2014/02 2014/03

胃の悪性新生
物 ステージ０ 12 1 2 0 1

ステージⅠ 259 19 17 23 23

ステージⅡ 103 7 11 10 10

ステージⅢ 135 10 11 7 9

ステージⅣ 349 36 29 25 30

不明 111 6 12 3 9

計 969 79 82 68 82

結腸の悪性新
生物 ステージ０ 75 6 7 4 7

ステージⅠ 126 11 11 9 12

ステージⅡ 209 23 18 21 19

ステージⅢ 261 32 20 19 23

ステージⅣ 356 27 28 19 26

不明 160 8 12 12 14

計 1,187 107 96 84 101

直腸の悪性新
生物 ステージ０ 27 2 1 3 6

ステージⅠ 71 7 11 4 4

ステージⅡ 91 11 3 9 3

ステージⅢ 179 11 9 13 16

ステージⅣ 139 7 13 8 9

不明 50 9 5 3 4

計 557 47 42 40 42

気管支およ
び肺の悪性新
生物

ステージ０ 7 1 0 2 0

ステージⅠ 216 29 12 10 10

ステージⅡ 103 8 8 12 6

ステージⅢ 255 25 20 12 18

ステージⅣ 509 38 31 26 39

不明 222 16 17 15 13

計 1,312 117 88 77 86

急性心筋梗
塞 KillipⅠ 161 15 14 18 9

KillipⅡ 121 7 4 4 17

KillipⅢ 30 1 3 2 4

KillipⅣ 46 8 6 2 6

不明 12 2 3 0 0

計 370 33 30 26 36

肺炎

軽症 897 78 82 96 84

中等症 285 26 27 31 23

重症 1,098 99 92 108 100

不明 973 71 93 95 88

計 3,253 274 294 330 295

喘息

軽症間欠型 304 6 11 14 33

軽症持続型 418 24 24 36 38

中等症持続型 258 19 19 14 17

重症持続型 136 7 6 10 7

不明 25 3 0 0 2

計 1,141 59 60 74 97

脳梗塞

JCS 0-1 1,224 105 118 93 102

JCS 2-3 315 18 20 29 38

JCS 10-100 152 10 11 11 12

【重症度別集計】表



（単位：人）
合計

退院年月

2013/04 2013/05 2013/06 2013/07 2013/08 2013/09 2013/10 2013/11

脳梗塞 JCS 200-300 44 5 5 4 3 2 3 3 4

不明 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 1,735 155 150 143 138 125 138 161 143

脳出血

JCS 0-1 302 30 34 22 30 12 22 19 12

JCS 2-3 115 12 10 11 6 8 2 9 5

JCS 10-100 125 10 11 13 13 12 7 7 8

JCS 200-300 125 9 11 9 4 13 10 13 10

不明 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 667 61 66 55 53 45 41 48 35

糖尿病

軽症 531 57 46 45 50 45 41 42 40

中等症 120 8 9 14 11 6 8 13 12

重症 93 10 4 7 5 6 8 6 9

不明 111 23 25 22 19 7 1 1 5

計 855 98 84 88 85 64 58 62 66

大腿骨頸部
骨折 重症度Ⅰ 270 26 18 28 28 15 31 15 21

重症度Ⅱ 107 12 3 11 9 10 7 3 6

重症度Ⅲ 160 12 12 8 14 9 9 16 15

重症度Ⅳ 36 1 2 3 3 7 4 3 4

不明 75 13 17 6 12 3 1 3 5

計 648 64 52 56 66 44 52 40 51

胃潰瘍

ショックなし　（収縮期血圧90㎜Hg以上） 210 14 19 14 21 18 15 21 16

ショックあり　（収縮期血圧90㎜Hg未満） 26 3 2 0 1 4 4 2 4

不明 16 2 4 2 5 2 0 0 0

計 252 19 25 16 27 24 19 23 20

急性腸炎

血便なし 794 81 79 46 69 90 47 74 64

血便あり 72 2 8 6 3 7 11 3 4

不明 30 5 3 5 4 1 1 0 0

計 896 88 90 57 76 98 59 77 68

急性虫垂炎

白血球15000/㎜3未満 481 42 42 53 39 44 54 50 29

白血球15000/㎜3以上 198 11 18 15 10 16 12 22 20

不明 24 6 3 5 9 0 0 1 0

計 703 59 63 73 58 60 66 73 49

胆石症

黄疸なし（T Bill 5㎎/dl 未満） 1,300 113 106 114 97 98 118 123 126

黄疸あり（T Bill 5㎎/dl 以上） 81 6 6 5 5 10 6 9 10

不明 32 10 5 8 9 0 0 0 0

計 1,413 129 117 127 111 108 124 132 136

前立腺肥大
症 前立腺容積20ml未満 48 6 4 4 4 5 4 3 6

前立腺容積50ml未満 49 1 5 4 6 4 3 4 10

前立腺容積50ml以上 31 1 3 4 2 3 2 2 6

不明 61 4 11 4 10 8 8 1 1

計 189 12 23 16 22 20 17 10 23

白内障

1眼（処置対象のもの） 701 51 43 55 64 65 47 75 76

2眼（処置対象のもの） 345 31 29 40 26 32 27 31 25

不明 148 34 31 37 45 0 1 0 0

計 1,194 116 103 132 135 97 75 106 101

痔核

第一度（出血のみ） 38 1 4 1 3 4 2 4 6

第二度（還納可能） 25 1 2 3 2 3 1 1 3

第三度（脱肛） 73 12 5 8 5 6 1 3 6

不明 4 0 2 1 0 0 0 0 0

計 140 14 13 13 10 13 4 8 15

子宮筋腫

貧血なし（Hb10g/dl以上） 339 25 22 27 28 36 30 29 31

貧血あり（Hb10g/dl未満） 103 8 8 10 14 15 6 8 5

不明 34 8 7 9 9 0 0 0 1

計 476 41 37 46 51 51 36 37 37

狭心症

重症度の指標なし 2,070 213 211 242 202 175 121 160 172

計 2,070 213 211 242 202 175 121 160 172

腎結石及び尿
管結石 水腎・水尿管なし 314 30 29 29 23 42 27 30 26

水腎・水尿管あり 284 17 25 25 26 28 22 19 27

【重症度別集計】表



（単位：人）
合計

退院年月

2013/12 2014/01 2014/02 2014/03

脳梗塞 JCS 200-300 44 6 3 2 4

不明 0 0 0 0 0

計 1,735 139 152 135 156

脳出血

JCS 0-1 302 21 22 29 49

JCS 2-3 115 9 21 14 8

JCS 10-100 125 7 18 7 12

JCS 200-300 125 11 11 12 12

不明 0 0 0 0 0

計 667 48 72 62 81

糖尿病

軽症 531 38 36 39 52

中等症 120 9 9 10 11

重症 93 11 6 9 12

不明 111 1 3 3 1

計 855 59 54 61 76

大腿骨頸部
骨折 重症度Ⅰ 270 28 17 16 27

重症度Ⅱ 107 11 14 13 8

重症度Ⅲ 160 18 16 16 15

重症度Ⅳ 36 4 3 1 1

不明 75 3 5 6 1

計 648 64 55 52 52

胃潰瘍

ショックなし　（収縮期血圧90㎜Hg以上） 210 19 16 18 19

ショックあり　（収縮期血圧90㎜Hg未満） 26 0 2 3 1

不明 16 1 0 0 0

計 252 20 18 21 20

急性腸炎

血便なし 794 70 58 49 67

血便あり 72 13 9 2 4

不明 30 7 3 1 0

計 896 90 70 52 71

急性虫垂炎

白血球15000/㎜3未満 481 38 28 26 36

白血球15000/㎜3以上 198 33 13 16 12

不明 24 0 0 0 0

計 703 71 41 42 48

胆石症

黄疸なし（T Bill 5㎎/dl 未満） 1,300 96 95 90 124

黄疸あり（T Bill 5㎎/dl 以上） 81 6 6 6 6

不明 32 0 0 0 0

計 1,413 102 101 96 130

前立腺肥大
症 前立腺容積20ml未満 48 7 2 2 1

前立腺容積50ml未満 49 2 5 3 2

前立腺容積50ml以上 31 5 2 1 0

不明 61 6 2 4 2

計 189 20 11 10 5

白内障

1眼（処置対象のもの） 701 56 54 65 50

2眼（処置対象のもの） 345 29 23 21 31

不明 148 0 0 0 0

計 1,194 85 77 86 81

痔核

第一度（出血のみ） 38 4 3 3 3

第二度（還納可能） 25 0 4 1 4

第三度（脱肛） 73 7 3 9 8

不明 4 0 0 0 1

計 140 11 10 13 16

子宮筋腫

貧血なし（Hb10g/dl以上） 339 33 14 29 35

貧血あり（Hb10g/dl未満） 103 13 7 5 4

不明 34 0 0 0 0

計 476 46 21 34 39

狭心症

重症度の指標なし 2,070 143 145 144 142

計 2,070 143 145 144 142

腎結石及び尿
管結石 水腎・水尿管なし 314 24 12 18 24

水腎・水尿管あり 284 31 23 19 22

【重症度別集計】表



（単位：人）
合計

退院年月

2013/04 2013/05 2013/06 2013/07 2013/08 2013/09 2013/10 2013/11

腎結石及び尿
管結石

不明 34 8 3 9 7 1 0 2 1

計 632 55 57 63 56 71 49 51 54

乳房の悪性新
生物 ステージ０ 28 0 1 1 1 2 3 4 2

ステージⅠ 194 17 12 25 22 19 12 14 17

ステージⅡ 185 18 20 16 23 11 18 16 11

ステージⅢ 60 5 4 5 9 3 4 5 6

ステージⅣ 58 4 8 8 7 3 3 3 9

不明 51 6 7 8 6 2 3 6 6

計 576 50 52 63 68 40 43 48 51

膝関節症

骨移植なし 350 28 35 28 39 33 33 30 29

骨移植あり 4 1 0 1 1 1 0 0 0

不明 32 8 11 8 4 1 0 0 0

計 386 37 46 37 44 35 33 30 29

鼠径ヘルニア

重症度の指標なし 912 81 78 85 92 104 57 69 63

計 912 81 78 85 92 104 57 69 63

全疾患合計 22,533 2,094 2,149 2,084 2,137 1,842 1,633 1,800 1,783

集計病院数 - 17 17 17 17 16 16 16 16

【重症度別集計】表



（単位：人）
合計

退院年月

2013/12 2014/01 2014/02 2014/03

腎結石及び尿
管結石

不明 34 1 1 0 1

計 632 56 36 37 47

乳房の悪性新
生物 ステージ０ 28 2 4 3 5

ステージⅠ 194 19 11 9 17

ステージⅡ 185 9 9 21 13

ステージⅢ 60 5 6 5 3

ステージⅣ 58 6 3 1 3

不明 51 2 2 1 2

計 576 43 35 40 43

膝関節症

骨移植なし 350 23 22 28 22

骨移植あり 4 0 0 0 0

不明 32 0 0 0 0

計 386 23 22 28 22

鼠径ヘルニア

重症度の指標なし 912 66 57 78 82

計 912 66 57 78 82

全疾患合計 22,533 1,802 1,669 1,690 1,850

集計病院数 - 16 16 16 16

【重症度別集計】表


